

**Protokół Nr 136/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego
w dniu 14 kwietnia 2009 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 13⁰⁰ do godz. 14⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida oraz Radni: Danuta Podgórska, Jacek Koralewski..

Osoby z głosem doradczym: Sekretarz Powiatu Helena Krasoń.

Zaproszeni goście:

lek. med. Stanisław Pieprzny – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stalowej Woli.
Zofia Zielińska – Nędzyńska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Raport o stanie sanitarno – epidemiologicznym w powiecie stalowowolskim za rok 2008.
4. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim w I kwartale 2009 roku.
5. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Stalowej Woli z działalności w roku 2008.
6. Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego i absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za 2008 rok.
7. Wniosek Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli o udzielenie dotacji ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. Eliminacje Powiatowe XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” oraz o przeznaczenie środków finansowych na zakup nagród i pucharów dla uczestników VI Powiatowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych jednostek OSP Powiatu Stalowowolskiego, które zostaną przeprowadzone w 2009 roku.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Nr 135/09.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 136 posiedzenie Zarządu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (za – 3 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Ad.3.

Raport o stanie sanitarno – epidemiologicznym w powiecie stalowowolskim za rok 2008.

Pan Stanisław Pieprzny – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, że w powiecie stalowowolskim w 2008 roku objęto nadzorem 18 urządzeń do zbiorowego zaopatrywania ludności w wodę do spożycia. W tym ujęto 10 wodociągów sieciowych oraz 8 studni publicznych w Stalowej Woli i Zaklikowie.

W 2008 roku znacznie poprawiła się jakość wody z wodociągu miejskiego w Stalowej Woli. Została uruchomiona Stacja Uzdatniania Wody na wodociągu miejskim w Stalowej Woli. Zastosowano tam nowoczesne technologie napowietrzania i filtracji wody na złożach naturalnych przy wykorzystaniu filtrów ciśnieniowych. Ponadto wybudowano pompownię wody surowej i pośredni zbiornik kontaktowy przeznaczony do magazynowania wody surowej oraz zmodernizowano instalację służącą do dostarczania wody surowej do stacji i instalację odprowadzania wody uzdatnionej.

Pan Inspektor wyjaśnił, że stan sanitarny środowiska ulega systematycznej poprawie, a stan bezpieczeństwa utrzymuje się na dobrym poziomie.

Systematyczna kontrola podmiotów gospodarczych i odpowiedni status sanitarny jest coraz lepszy.

Pan Inspektor stwierdził, że radni powinni dokładnie przeanalizować raport o stanie środowiska w powiecie stalowowolskim i na posiedzeniu Komisji oraz Sesji zgłosić zapytania i poprosić o wyjaśnienia.

Członkowie Zarządu poparli wypowiedź Inspektora Sanitarnego.

Raport o stanie sanitarno – epidemiologicznym w powiecie stalowowolskim za rok 2008, został przyjęty do wiadomości Zarządu i skierowany pod obrady najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Ad.4.

Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim w I kwartale 2009 roku.

Dyrektor PUP Zofia Zielińska – Nędzyńska wyjaśniła, że liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP wzrosła od początku roku o ponad 1100 osób. Do zasiłku dla bezrobotnych uprawnione były na koniec kwartału 922 osoby.

W I kwartale 2009 roku do PUP zgłosiły się 2343 osoby, które uzyskały status osoby bezrobotnej i jest to o 642 osoby więcej niż w analogicznym okresie 2008 roku.

W styczniu br. odnotowano wysoką liczbę rejestracji bezrobotnych – 903 osoby, z których 215 uzyskało prawo do zasiłku. W lutym zarejestrowały się 684 osoby, w tym 139 z prawem do zasiłku, natomiast w marcu 756 osób, w tym 190 z prawem do zasiłku.

Pozyskano dla powiatu stalowowolskiego do dnia 7 kwietnia 2009 roku środki w wysokości 11,6 mln. zł na programy na rzecz przeciwdziałania bezrobociu.

Do dnia 10 kwietnia 2009 roku, 461 bezrobotnych zostało skierowanych do udziału w programach rynku pracy, w tym 20 w ramach uzupełnienia zatrudnienia na wyposażonych stanowiskach pracy utworzonych w roku 2008.

Pani Dyrektor poinformowała, że na początku kwietnia br. PUP wystąpił do Ministra Pracy i Polityki Społecznej o dodatkowe środki z rezerwy nadłączoną kwotą 2,1 mln. zł. Środki te pozwoliłyby na zaktywizowanie ok. 300 bezrobotnych.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembieda poinformował, że są programy na rzecz przeciwdziałania bezrobociu do których przystąpi Powiat Stalowowolski, przebiegające w 4 kierunkach:

1. zagospodarowanie pracodawców,
2. zagospodarowanie osób tracących pracę,
3. zsynchronizowanie potrzeb pracodawców,
4. działania związane z przygotowaniem warunków pracy dla osób w wymiarze pracy tymczasowej.

Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim w I kwartale 2009 roku, została przyjęta do wiadomości Zarządu i skierowana pod obrady najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Ad.5.

Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Stalowej Woli z działalności w roku 2008.

Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Stalowej Woli z działalności w roku 2008, zostało przyjęte do wiadomości Zarządu i skierowane pod obrady najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Ad.6.

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego i absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za 2008 rok- projekt.

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń wyjaśniła, że zgodnie z postanowieniami art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w terminie do dnia 30 kwietnia roku następnego po roku budżetowym i podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu powiatu.

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu, należy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu.

Następnie Pani Sekretarz odczytała Uchwałę z dnia 8 kwietnia 2009 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonych sprawozdaniach z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2008 rok.

Skład Orzekający RIO w Rzeszowie pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok, tj.:

- sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2008 wraz z uchwałą Nr 131/664/09 z dnia 17 marca 2009 roku w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2008 rok.

-sprawozdanie o dochodach budżetowych jednostki samorządu terytorialnego, o wydatkach budżetowych, o nadwyżce/deficycie, o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych i gwarancji poręczeń, należności, nadwyżce, deficycie sprawozdania RB-50, Rb-31, Rb- 32, Rb-33 z wykonania budżetu za rok 2008.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego i absolutorium dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za 2008 r.(za było 3 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Ad.7.

Wniosek Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli o udzielenie dotacji ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. Eliminacje Powiatowe XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” oraz o przeznaczenie środków finansowych na zakup nagród i pucharów dla uczestników VI Powiatowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych jednostek OSP Powiatu Stalowowolskiego, które zostaną przeprowadzone w 2009 roku.

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń poinformowała, że Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o:

1. Dofinansowanie w kwocie 3000 zł zakupu nagród i pucharów dla uczestników VI Powiatowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych jednostek OSP powiatu stalowowolskiego, które zostaną przeprowadzone w 2009 roku.
2. Udzielenie dotacji w Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 1500 zł na realizację zadania pn. Eliminacje Powiatowe XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Zarząd wyraził zgodę na zakup nagród i pucharów dla uczestników VI Powiatowych Zawodów Sportowo – Pożarniczych jednostek OSP powiatu stalowowolskiego. Na powyższy cel przyznano środki w kwocie 1000 zł, zgodnie z Harmonogramem Imprez Sportowych na 2009 rok oraz przyznał dotację ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 1500 zł, na realizację zadania pn. Eliminacje Powiatowe XXXII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.
Zadanie zostanie rozpoczęte w lutym br., a zakończone w maju br.

Ad.8.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Nr 135/09.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty jednogłośnie (za było 3 głosy, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było).

Ad.9.

Wolne wnioski.

Wniosków nie było.

Ad.10.

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu Wiesław Siembieda zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek



Przewodniczący Zarządu – Wiesław Siembieda

Członek Zarządu – Jacek Koralewski

Członek Zarządu – Danuta Podgórska

